
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-2 -14.04.2020.doc                                                                                                              Strana:7/10 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

01/02/2020 OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia OZ x x 
Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák 

,Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 
 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

02/02/2020 OZ berie na vedomie správu HK  z kontroly plnenia 
uznesení OZ Obce Červený Kláštor  konaného dňa 
30.01.2020. 

x x 

Hlasovanie: Za: 4 ( Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                     

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

03/02/2020 OZ berie na vedomie správu o kontrolnej činnosti  
hlavnej kontrolórky Obce Červený Kláštor za rok 2019 
a správu o kontrole uznesení za rok 2019. 

x x 

Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

04/02/2020 OZ A. berie na vedomie informáciu starostu obce 
o vzdaní sa platu starostu obce nad rámec zákonného 
minima stanoveného zákonom  č. 253/1994 Z.z. 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov 
obcí a primátorov miest v znení neskorších zmien 
a noviel, vyplácaný v 2.Q 2020 (od 01.04. – 30.06.2020 
ďalej len „rozhodná doba“) 
B. mení uznesenie OZ č. 05/U/2018 z 10.12.2018 tak, 
že pozastavuje jeho účinnosť v rozhodnej dobe, 
C. určuje plat starostu obce počas   rozhodnej doby 
v základnej výške podľa § 3 odst.1 zákona č. 
253/1994Z.z. 

Starosta, 
mzdové 
oddelenie 

12.05.2020 

Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                     

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

05/02/2020 OZ sa uznieslo na schválení   VZN obce Červený 
Kláštor č.1/2020, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 

starosta 30.04.2020 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-2 -14.04.2020.doc                                                                                                              Strana:8/10 

3/2014 o financovaní ZUŠ a MŠ a škol. zariadení 
zriadených  na území obce 

Hlasovanie: Za: 4 ( , Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

06/02/2020 OZ mení podmienky nájmu predajných stánkov 
v dôsledku koronakrízy počas LTS 2020, prijatých 
uznesením OZ č.05/01/2020 dňa 30.01.2020 a to  na 
daň za užívanie verejného priestranstva vo výške 4,- € 
stánok/deň   

Starosta, OcÚ 01.05.2020 

Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                     

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

07/02/2020 OZ A. neschvaľuje Žiadosť o povolenie na prepravu 
osôb na koči, žiadateľa p. Františka Gondeka,  Lesnica 
č.84. B. žiada doplniť žiadosť o podrobný zámer 
prepravy s vyjadreniami príslušných povoľovacích 
orgánov   

starosta 01.05.2020 

Hlasovanie: Za: 4 ( Ing. Galicová, Lainczová, Regec  ),Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

08/02/2020 OZ A. berie na vedomie informáciu starostu obce 
o podanej žiadosti – ohlásenie drobnej stavby 
nájomcom pozemku vo vlastníctve obce Červený Kláštor  
KN – „C“ p.č. 627/1 k.ú. Červený Kláštor, na ktorom 
mieni nájomca zrealizovať drevený altánok pre účely 
podnikateľskej činnosti. 
B. konštatuje, že navrhovaný altánok nájomcom p. 
Drahomírom Kucom na parcele KN – „C“ p.č. 627/1 k.ú. 
Červený Kláštor nie je možné umiestniť z dôvodu 
existencie  ochranného  pásma verejnej kanalizácie 
podľa ust. §19 odst.2) písm. a) zákona č.442/2002 Zb. 
o verejných vodovodoch a kanalizáciách a jeho 
stavebné povoľovanie je v plnej kompetencii 
stavebného úradu. C. doporučuje nájomcovi osadiť 
altánok na inom, vhodnejšom mieste. 

starosta 15.04.2020 

Hlasovanie: Za: 2 (Ing. Galicová, Lainczová), Nehlasoval :1 Regec  
,Proti: 0 , Zdržal sa:1 Ing. Glevaňák 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                     

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-2 -14.04.2020.doc                                                                                                              Strana:9/10 

 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

09/02/2020 OZ neschvaľuje   1. Žiadosť o zníženie nájomného- 
nájom nebytových priestorov- 1. Pltnícka spoločnosť na 
Dunajci s.r.o. Červený Kláštor a Pltníctvo Pieniny, s.r.o.  
Haligovce 110, 
                            2.Žiadosť o zníženie nájomného- 
nájom nebytových priestorov- Mgr. Ján Hubcej 
,Červený Kláštor 33, Ing. Pavel Petrík, Zámocká 6, Stará 
Ľubovňa , Milan Michna , Letná 1078/19, Stará Ľubovňa 
, že splatnosť prvej splátky nájomného sa posúva 
z 15.05.2020 na 30.06.2020 s následným 
prehodnotením poskytnutej výšky úľavy v závislosti na 
predpokladanej pomoci štátu nájomcom. 

starosta 01.05.2020 

Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

V Červenom Kláštore dňa: 05.02.2020                    

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

10/02/2020 OZ A. schvaľuje súbor opatrení na zníženie 
nepriaznivých ekonomických dopadov na chod  obce 
Červený Kláštor , spôsobený pandémiou   koronavírusu 
COVID-19. B. Poveruje starostu obce a OcÚ jeho 
realizáciou od 01.04.2020. 

starosta, OcÚ 01.04.2020 

Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

11/02/2020 OZ berie na vedomie informáciu starostu obce  
o doteraz prijatých opatreniach v obci Červený Kláštor  
na zabránenie šírenia koronavírusu – zabezpečenie 
ochrany obyvateľov obce 

starosta x 

Hlasovanie: Za: 4 (Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák  
),Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa 14.04.2020 

Zodpovední Termín 
plnenia 

12/02/2020 OZ A. nedoporučuje  prijatie bankového úveru od 
Prima Banky podľa predloženej ponuky a to do doby 
vyčíslenia dopadov koronakrízy na rozpočet obce pre 
rok 2020. B. konštatuje, že po vyčíslení negatívnych 

Starosta, 
ekonomické 
oddelenie 

najbližšie 
zasadnutie 
OZ 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-2 -14.04.2020.doc                                                                                                              Strana:10/10 

dopadov na rozpočet obce, v prípade nutnosti bude 
nutné prerokovať výšku prijatia dlhodobého úveru. 

Hlasovanie: Za: 2 ( Ing. Galicová, Lainczová,  ),Proti: 0 , Zdržal sa: 
0 , Nehlasoval:2 (Regec, Ing. Glevaňák) 

 
V Červenom Kláštore dňa: 16.04.2020                      

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


